
Darovací smlouva č. SD/ 2 /2022 
uzavřená na základě z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

I. Smluvní strany 
 

Městys Nové Veselí 
se sídlem: Na Městečku 114, 592 14 Nové Veselí  

zastoupen: MVDr. Zdeňkem Křivánkem, starostou městyse 

IČ: 00294926  

jako „dárce“ 
 

a 
 

Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 

zastoupený: Ing. Dagmar Zvěřinovou, předsedkyní předsednictva 

se sídlem: Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou 

IČ: 43383513 DIČ: CZ43383513 
registrován v registru svazků Krajského úřadu Kraje Vysočina (Reg. 8/93 OkÚ Žďár nad Sázavou) 
 

jako „obdarovaný“ 
 

II. Předmět smlouvy 
 

1.) Městys Nové Veselí jako dárce prohlašuje, že je výhradním vlastníkem staveb vodních děl: 
 

„Kanalizační sběrač Nové Veselí“ 
 

Vodní dílo tvoří: jednotná kanalizace z trub železobetonových: TZR 300 - 276 m, TZR 400 - 

351 m, TZR 600 - 574 m, TZR 800 – 61 m, TZR 1000 – 16 m, ocelová shybka DN 400 – 10 

m, ocelová shybka DN 600 – 16 m, ocelová shybka DN 200 – 22 m, odlehčovací komory – 3 

ks, odlehčovací stoka z OK-1 TZR 1000 – 318 m (195m od r.1996 jako přívod na ČOV), 

odlehčovací stoka z OK-2 TZR 800 – 154 m, odlehčovací stoka z OK-3 TZR 80 – 46 m. 
 

Stavba je umístěna v obci a k.ú. Nové Veselí. 
 

Popis stavby je uveden v kolaudačním rozhodnutí „Kanalizační sběrač Nové Veselí“, 

vydaném MěÚ Žďár n. S., odb. ŽP, pod Č.j. ŽP Vod. 2107/94/Ms, ze dne 24.10.1994 a 

v pasportu stavby č.10, které jsou přílohou této smlouvy. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

„Kanalizace TBR“ – ZTV k RD Nové Veselí – ul. Potoční 
 

Vodní dílo tvoří: jednotná kanalizace z trub betonových: B 300 – 159,4 m, B 400 – 227,6 m, B 

500 – 30,9 m, 24 ks revizních šachet 
 

Stavba je umístěna v obci a k.ú. Nové Veselí. 
 

Popis stavby je uveden v kolaudačním rozhodnutí „Kanalizace TBR“ – ZTV k RD Nové 

Veselí – ul. Potoční, vydaném MěÚ Žďár n. S., odb. ŽP, pod Č.j. ŽP Vod. 237/91 – Ms ze dne 

22.1.1991 a v pasportu stavby č.11, které jsou přílohou této smlouvy. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

„Kanalizace u zdravotního střediska“ - Nové Veselí 
 

Vodní dílo tvoří: jednotná kanalizace z trub kameninových: KT 300 – 63 m, 3 ks reviz. šachet 
 

Stavba je umístěna v obci a k.ú. Nové Veselí. 
 

Popis stavby je uveden v kolaudačním rozhodnutí „Kanalizace u zdravotního střediska“ - 

Nové Veselí, vydaném MěÚ Žďár n. S., odb. ŽP, pod Č.j. ŽP 1447/10/MB ze dne 16.7.2010 a 

v pasportu stavby č.12, které jsou přílohou této smlouvy. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 



 2 

 

 

2.) Obdarovaný přebírá do svého majetku dar v hodnotě: 

Cena staveb brutto dle „Smlouvy o vložení majetku do hospodaření Svazu vodovodů                            

a kanalizací Žďársko ze dne 20. 6. 2013 je:   
 

„Kanalizační sběrač Nové Veselí“                                          :    7.571.889,- Kč              
 

„Kanalizace TBR“ – ZTV k RD Nové Veselí – ul. Potoční  :    1.231.661,- Kč  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Cena stavby dle pořizovací hodnoty činí:        
 

 „Kanalizace u zdravotního střediska“ - Nové Veselí            :       448.724,- Kč  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Tyto stavby kanalizací jsou vedeny v účetní evidenci Městyse Nové Veselí. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

3.) Předmětem daru podle této smlouvy nejsou pozemky, na němž se stavby kanalizací 

nachází, ani kanalizační přípojky. 

 

4.) Touto smlouvou dárce výše uvedený darovaný majetek převádí bezúplatně do vlastnictví 

obdarovaného a obdarovaný jej od dárce do svého výlučného vlastnictví jako dar přijímá. 

 

5.) Obdarovaný prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se stavem darovaného 

majetku, je mu proto stav darovaného majetku znám a v tomto stavu jej přijímá.  

 

6.) Podpisem darovací smlouvy se stává obdarovaný vlastníkem darovaného majetku a 

přechází na něj nebezpečí škody na darované věci. 

 

7.) Dále jsou stavby kanalizací specifikovány situacemi, které jsou také přílohou této 

smlouvy. 

 

8.) Darovaný majetek bude veden v účetní evidenci SVK Žďársko jako místní infrastrukturní 

majetek městyse Nové Veselí a v případě ukončení členství městyse v SVK Žďársko bude 

tento majetek v souladu se Stanovami SVK Žďársko městysu vrácen. 

 

9.) Dnem podpisu této darovací smlouvy poslední smluvní stranou zaniká platnost i účinnost 

„Smlouvy o vložení majetku do hospodaření SVK Žďársko ze dne 20. 6. 2013“. 

 
 

III. Závěrečná ustanovení 
1.) Darování majetku a uzavření Darovací smlouvy projednalo a schválilo v souladu se 

zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, zastupitelstvo městyse 

Nové Veselí dne 29.8. 2022, usnesením č. 26.9.9. 

 

2.) Převzetí daru schválilo předsednictvo SVK Žďársko na svém zasedání dne 25. 8. 2022. 

 

3.) Tato smlouva je provedena ve třech vyhotoveních, z nichž obdarovaný obdrží jedno 

vyhotovení, dárce jedno vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží VAS, jako provozovatel.  

 

4.) Smluvní strany souhlasí s tím, že obsah této smlouvy může být zveřejněn, zejména 

v rozsahu a za podmínek dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

v platném znění.  

 

 

 

 



 3 

5.) Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva může být zveřejněna v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

 

6.) Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném 

projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni. Na důkaz 

souhlasu s obsahem této smlouvy připojují obě strany svoje podpisy.  

 

Nové Veselí dne: 13. 9. 2022         Žďár nad Sázavou dne: 25. 8. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

………….………………………………...     ………………………………………………... 

                             dárce      obdarovaný 

               Městys Nové Veselí                       Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko     
     MVDr. Zdeněk Křivánek, starosta           Ing. Dagmar Zvěřinová, předsedkyně předsednictva                                                    


